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Din henvendelse om et lokaludvalgs cykeludlejning 

 

Kære Jakob Næsager 

Tak for din mail af 31. juli 2012, hvori du spørger, om det er i 
overensstemmelse med kommunalfuldmagten, at kommunen driver 
vederlagsfri cykeludlejning på trods af, at der hverken er tale om 
accessorisk virksomhed eller biproduktion. 

Du henviser til, at Amager Øst Lokaludvalg i en henvendelse til 
kommunen har bedt om at der tilføres kommunale midler til et lokalt 
projekt, Bicycle Innovations Labs. 

Af oplysningerne i sagen fremgår det, at projektet, der drives af 
Miljøpunktet og støttes af Vejdirektoratet og af Amager Øst 
Lokaludvalg, blandt andet tilbyder gratis udlån af cykler til borgere og 
besøgende i København.  

Miljøpunkt Amager er en selvejende fond med egen bestyrelse. 
Miljøpunktet modtager støtte i form af driftstilskud og støtte til 
enkeltstående projekter fra de to lokaludvalg på Amager, men 
lokaludvalgene har ikke beslutningskompetence i forhold til, hvilke 
projekter miljøpunktet påtager sig. Der er altså tale om et privat 
initiativ, og ikke at kommunen driver vederlagsfri cykeludlejning. 

Miljøpunktets udlån af cykler er et non-profit projekt, der har til 
formål at understøtte en fortsat udvikling af cykelkulturen i 
København. Arbejdet i Bicycle Innovation Labs, herunder udlånet af 
cykler, understøtter den målsætning, som Borgerrepræsentationen har 
vedtaget i Københavns Cykelstrategi 2011-2025, nemlig at få endnu 
flere Københavnere til at cykle, når de skal rundt i byen. 

Det primære formål med udlånet af cyklerne er at skabe et bedre 
kendskab til forskellige cykeltyper. Man kan derfor blandt andet låne 
elcykler, cykelanhængere, foldecykler og ladcykler igennem projektet. 
Erfaringerne fra projektet viser, at mange lånere bruger den erfaring 
de har fået fra laboratoriet til bagefter at anskaffe sig en lignende 
cykel. 
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Der er efter min opfattelse tale om et projekt, der hjælper med at 
udbrede den cykelstrategi, som Borgerrepræsentationen har vedtaget 
og dermed varetager en kommunal interesse, der imødekommer et 
fælles behov i kommunen. Det således både min og 
Økonomiforvaltningens vurdering, at Bicycle Innovation Labs udlån 
af cykler ligger indenfor kommunalfuldmagten og at Amager øst 
Lokaludvalg dermed lovligt kan give tilskud til projektet. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Frank Jensen 


